БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИК АЬЫНЫЦ

м э г а р и ф  нем ф о н
МИНИСТРЛЫГЫ

Театр урамы, 5/2-се й., Офо к.,
Башкортостан РеспубликаЬы, 450077

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

Ул. Театральная, д.5/2, г. Уфа,
Республика Башкортостан, 450077

БОИОРСУК ПРИКАЗ

19-  19-2 0 2 3

0фе тс. г. Уфа

Об утверждении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий осущ ествления образовательной деятельности государственными

образовательными организациями Республики Баш кортостан на 2024-2026 годы

В соответствии со ст.95.2 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», со ст. 10.1 Закона от 01.07.2013 №696-з
«Об образовании в Республике Башкортостан», в целях совершенствования
образовательной деятельности государственных образовательных организаций
Республики Башкортостан, п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить прилагаемые планы по устранению недостатков, выявленных
в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности государственными образовательными организациями Республики
Башкортостан на 2024-2026 годы (далее -  Планы мероприятий).

2. Отделу контроля и оценки качества образования (Бакиева А.З.) обеспечить
размещение Планов мероприятий на официальном сайте Министерства образования
и науки Республики Башкортостан (далее -  Минобрнауки РБ), на официальном
сайте для размещения информации о государственных и муниципальных
учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» bus.gov.ru.

3. Руководителям государственных образовательных организаций Республики
Башкортостан:

3.1.Разместить План мероприятий на официальном сайте образовательной
организации.

3.2.Обеспечить выполнение Плана мероприятий
установленные сроки.

3.3. Пред ставить в Минобрнауки РБ информацию
мероприятий в срок до 1 декабря 2024 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя
министра образованй^й?й|:уки Республики Башкортостан А.М. Яримова.

в полном объеме в

о реализации Плана

Министр И.М. Мавлетбердин